
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VIII. 

Předmět: Dějepis 

1. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století – Češi a Němci 

Od které doby žijí na našem území Češi a Němci společně? 

 

 

2. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století – Češi a Němci 

Jaký byl vztah mezi Čechy a Němci v 19.století? 

 

 

3. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století-Češi a Němci 

Co to byla tzv.Badeniho jazyková nařízení? 

 

 

4. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století? – Židé na našem území 

Ve kterém roce získali Židé úplnou rovnoprávnost? 

 

 

5. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století-Židé na našem území 

K jaké národnosti se přihlásila většina Židů na našem území? 

 

 

6. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století-regionální dějiny 

Jaký měla název Kroměříž díky působnosti největší židovské obce na Moravě? 

 

 

7. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století – regionální dějiny 

Kdy byla odhalena slavnostně nová stavba synagogy v Kroměříži a kde stála? 

 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1.6. do 5.6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

8. Název učiva: Naše země ve 2.polovině 19.století-život, kultura, umění 

 

Vysvětli pojem generace Národního divadla? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


